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[Poul Claussen.] 
Paabøl kunne være i tvivl om, hvorfor 
denne sag ligger så tungt. Jeg er meget til- 
bøjelig til at tro, at det ærede medlem kan 
påtage sig en del af ansvaret for, at den er 
kommet til at ligge så tungt. I det hele taget 
kan de ærede medlemmer, der har fulgt 
denne sag fra den første gang, den blev be- 
handlet i pressen, vist ikke frigøre sig for et 
ansvar for, at det er kommet til at ligge så 
tungt med den, som man siger. 

Efter min opfattelse er den beslutning, der 
er truffet af Københavns kommunalbesty- 
relse om Østifternes Kreditforening, ikke 
alene 홢 som det fremgår af, hvad der er sagt 
her i dag 홢 en velovervejet beslutning. 
Efter min opfattelse har det været den ene- 
ste acceptable mulighed af dem, der forelå. 
Den rummer efter min opfattelse et frem- 
syn, som man ikke skulle laste Københavns 
kommunalbestyrelse for, og jeg er over- 
bevist om, at hvis denne plan ikke var blevet 
realiseret, ville man med god grund i løbet 
af en kortere årrække kunne have bebrejdet 
samme kommunalbestyrelse, at den ikke 
havde haft den kommende udvikling til- 
strækkeligt for øje. 

Nu bliver sagen altså af en eller anden 
grund henvist til et udvalg. Jeg vil slutte 
med den bemærkning, at skulle den 홢 hvad 
den vel gør 홢 en dag komme til afgørelse 
her i tinget, vil jeg afgive min stemme imod 
fremme af denne henstilling. 

Jørgen Jørgensen (Ullerup): Jeg plejer al- 
drig frivilligt at indlade mig på et slagsmål 
om en sag, der er afgjort; men jeg vil gerne 
benytte lejligheden til at takke det ærede 
medlem hr. Bertel Dahlgaard for den absolu- 
tion, han gav mig i sin fremsættelsestale. 
Den er meget værdifuld for mig, fordi den 
blev givet af et medlem, der har den til- 
strækkelige moralske standard og parla- 
mentariske bredde til at kunne uddele 
henholdsvis irettesættelser og anerkendelser. 
Jeg er glad for det, selv om det står mig 
ganske klart, at det var på grund af mine 
ringe evner, jeg fik denne absolution. 

Jeg vedstår naturligvis den beslutning, 
jeg som minister har været med til at 
træffe, om et vejfondstilskud på 85 pet. af 
det beløb, der dengang var tale om. Jeg er 
ked af, at det ærede medlem hr. Bertel 
Dahlgaard nu ikke mere synes at være enig 

med mig i, at forslaget om rulning af byg- 
ningen var et fornuftigt forslag; jeg forstod 
af det ærede medlems fremsættelsestale og 
af hans indlæg i dag, at det ærede medlem 
kun var relativt tilfreds med beslutningen 
om at rulle bygningen, men mere end relativ 
tilfredshed kan man naturligvis ikke for- 
vente. Det er jo muligt, at jeg også har mis- 
forstået dette, og det er der så ikke noget 
at gøre ved. 

Sådan som loven er formet, må der fore- 
tages en fordeling af et vist antal millioner 
kroner om året 홢 i det år, jeg havde den 
ære at være minister, var det vist 45 mill. 
kr., det drejede sig om 홢 og enhver af disse 
fordelinger vil kunne kritiseres. Enhver 
minister vil, selv om han med sine embeds- 
mænds bistand prøver på at foretage disse 
fordelinger så nøjagtigt som muligt, allige- 
vel kunne kritiseres. Derfor har jeg ikke spor 
imod at medvirke til, at man, både af hen- 
syn til den nuværende minister og til kom- 
mende ministre for offentlige arbejder, 
prøver på at finde frem til en anden ord- 
ning, således at det ikke blev så ubehageligt 
et job for den til enhver tid siddende mini- 
ster at skulle foretage disse fordelinger, der 
som sagt altid vil kunne gøres til genstand 
for kritik, ligegyldigt hvad han gør. Om det 
så skal være et af finansudvalget nedsat 
vej udvalg, der skal rejse rundt i landet og se, 
hvad det er, der foregår, vil det tilkomme 
fremtiden at tage stilling til. 

Men altså 홢 det, der er fordelt gennem 
årene, kunne i masser af tilfælde være for- 
delt på en helt anden måde; og ganske som 
denne sag har været genstand for en vold- 
som kritik og en voldsom diskussion, vil 
det være en let sag for mange medlemmer af 
det høje ting at finde andre sager ude om- 
kring i landet, som kunne gøres til genstand 
for en lignende kritik. Derfor vil jeg for mit 
vedkommende sige, at den beslutning, jeg 
har været med til at træffe, står jeg ved, når 
der til sin tid skal træffes en afgørelse her 
i salen angående denne sag. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Da jeg forstår af den debat, der har 
været ført, at det er hensigten at nedsætte 
et udvalg til at se nærmere på denne sag, 
skal jeg prøve at fatte mig så kort, som det 
er muligt. 

Må jeg allerførst sige til det ærede medlem 


